
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33040 47Quarta-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2015

DIÁRIA
.

    PORTARIA N.º 1911/2015-DGPC/OD/DRF DE  11 DE 
DEZEMBRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 275248/2015, que solicitou 
o deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao ESTADO 
DA FLÓRIDA - EUA, a fi m de participar do Curso Superior de 
Polícia/ CSPBM 2015 - Especialização em Gestão Estratégica 
em Defesa Social - IESP, no período de 15 a 22/11/15;
1.   DPC -  JANE MATOS DE ARAUJO - (04 - 4.374,72)
MAT: 5170320/ 2- CPF N.º 091.757.502-44
2.   DPC -  JOSE CARLOS DE SOUZA MARTINS - (04 - 4.374,72)
MAT: 5826489/ 1- CPF N.º 137.493.152-72
3.   DPC -  MARILENE SOUSA PANTOJA - (04 - 4.374,72)
MAT: 5204046/ 1- CPF N.º 355.707.092-15
4.   DPC -  MARCUS VENICIUS SOCORRO SANTOS DO 
NASCIMENTO - (04 - 4.374,72)
MAT: 5826039/ 1- CPF N.º 256.013.182-04
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de  04 (quatro) diárias no valor 
de R$ 4.374,72 (quatro mil trezentos e setenta e quatro reais 
e cinquenta centavos), perfazendo o total de R$  17.498 ,88 ( 
dezessete mil quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta e 
oito centavos ) para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 914188

    PORTARIA N.º 1915/2015-DGPC/OD/DRF DE 11 DE 
DEZEMBRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 275248/2015, que solicitou 
o deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao ESTADO 
DA FLÓRIDA - EUA, a fi m de participar do Curso Superior de 
Polícia/ CSPBM 2015 - Especialização em Gestão Estratégica 
em Defesa Social - IESP, no período de 15 a 22/11/15;
1.   DPC -  MARCIA DO SOCORRO MONTEIRO CORREA DE 
OLIVEIRA - (04 - 5.650,44)
MAT: 5409519/ 1- CPF N.º 268.992.992-91
2.   DPC -  MONICA MEDEIROS DE OLIVEIRA - (04 - 5.650,44)
MAT: 5204518/ 2- CPF N.º 806.271.297-49
3.   DPC -  MARCOS FABIANO AMAZONAS DE SOUZA - (04 - 
5.650,44)
MAT: 5599830/ 1- CPF N.º 333.039.672-53
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de  04 (quatro) no valor de R$ 
5.650,44 (cinco mil seiscentos e cinquenta reais e quarenta 
e quatro centavos), perfazendo o total de R$  16.951,32 ( 
dezesseis mil novecentos e cinquenta e um reais e trinta e 
dois centavos ) para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 914189

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Órgão de Origem: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
Órgão de Destino: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA 
PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
N° DE 
ORDEM
1
2
3
4
5
6
7
8

N° do 
RP
28618
28624
28628
28658
28694
28695
30268
30311

DESCRIÇÃO DO BEM
CONDICIONADOR SPLIT, 12.000 BTUS
CONDICIONADOR SPLIT, 12.000 BTUS
CONDICIONADOR SPLIT, 12.000 BTUS
CONDICIONADOR SPLIT, 12.000 BTUS
CONDICIONADOR SPLIT, 12.000 BTUS
CONDICIONADOR SPLIT, 12.000 BTUS
CONDICIONADOR SPLIT, 18.000 BTUS
CONDICIONADOR SPLIT, 18.000 BTUS

Observações: 

Tipo de Movimentação: Transferência Externa

Órgão de Origem:
DATA: ___/___/___
RILMAR FIRMINO DE SOUSA         

Órgão de Destino:
D A T A : 
___/___/___
CLÁUDIO JORGE 
DA COSTA LIMA     

Protocolo 914195

TERMO DE COOPERAÇÃO MÚTUA N° 19/2015-
 PCE/PP/SEGUP

PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará, CNPJ n° 
00.368.105/0001-06 e a Prefeitura Municipal de Parauapebas, 
CNPJ n° 22.980.999/0001-15.
OBJETO:Cooperação mútua entre as partes, com o objetivo de 
instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação Civil 
(Expedição de carteira de identidade) e Criminal (Expedição 
de Antecedente Criminal) no município de Parauapebas /PA.
VIGÊNCIA:24 (vinte e quatro) meses, a contar de 28/12/2015 
à 28/12/2017.
VALOR: xxxxxxxx
DOTAÇÃO: xxxxxxxx
FONTE DE RECURSO: xxxxxxxx
FORO: Belém-Pa
DATA DA ASSINATURA: 28/12/2015
ORDENADOR: Rilmar Firmino de Sousa
Delegado Geral da Polícia Civil/PA
PREFEITURA: Valmir Queiroz Mariano
Prefeito Municipal de Parauapebas /PA
INTERVENIENTE: Jeannot Jansen da Silva Filho
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social
ENDEREÇO COMPLETO DAS PARTES: Avenida Magalhães 
Barata, n° 209, Bairro: Nazaré, CEP: 66.040-903, Belém-Pa e 
Morro dos Ventos, s/nº, Bairro: Beira Rio II, CEP: 68.515-000, 
Parauapebas /Pa.

Protocolo 914240

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 273 DE 28/12/2015-DAF
SERVIDOR: JULIO CESAR ROCHA SILVA
CARGO:Perito Criminal, MATRÍCULA:57203458/2
PERÍODO:01.01.2016 a 30.01.2016
TRIÊNIO:19.04.2011 a 18.04.2014.

PORTARIA Nº 274 DE 28/12/2015-DAF
SERVIDORA: GRACIELE HUBNER
CARGO:Perito Criminal, MATRÍCULA:5890398 / 1
PERÍODO:01.01.2016 a 30.01.2016
TRIÊNIO:06.05.2011 a 05.05.2014.

PORTARIA Nº 275 DE 28/12/2015-DAF
SERVIDOR:FRANCISCO DE PAULA DE S. LOUREIRO
CARGO:Médico Legista, MATRÍCULA:5843413/1
PERÍODO:01.01.2016 a 29.02.2016
TRIÊNIO:22.11.2007 a 21.11.2010.

PORTARIA Nº 276 DE 28/12/2015-DAF
SERVIDOR: RAFAEL DE OLIVEIRA COSTA
CARGO:Técn.Administração, MATRÍCULA:57175429/2
PERÍODO:04.01.2016 a 02.02.2016
TRIÊNIO:29.02.2008 a 28.02.2011.

PORTARIA Nº 277 DE 28/12/2015-DAF
SERVIDORA:REGINA COELI L. DA CONCEIÇÃO
CARGO:Perito Criminal, MATRÍCULA:5190835/2
PERÍODO:04.01.2016 a 02.02.2016
TRIÊNIO:31.01.2010 a 30.01.2013.

PORTARIA Nº 278 DE 28/12/2015-DAF
SERVIDOR: HEBERT RODRIGO DA S. RIBEIRO
CARGO:Aux.Téc.Perícias, MATRÍCULA:55587510/2
PERÍODO:01.01.2016 a 30.01.2016
TRIÊNIO:29.11.2010 a 28.11.2013.

PORTARIA Nº 279 DE 28/12/2015-DAF
SERVIDORA:LUCILA HELENA S. DE ALMEIDA
CARGO:Perito Criminal, MATRÍCULA:5775983/3
PERÍODO:04.01.2016 a 03.03.2016
TRIÊNIO:18.12.2006 a 17.12.2009.

PORTARIA Nº 280 DE 28/12/2015-DAF
SERVIDORA:ELZEMAR MARTINS R. RODRIGUES
CARGO:Perito Criminal, MATRÍCULA:57225359/1
PERÍODO:01.01.2016 a 30.01.2016
TRIÊNIO:16.03.2010 a 15.03.2013.

PORTARIA Nº 281 DE 28/12/2015-DAF
SERVIDOR: JOSÉ ALBERTO FERREIRA SEABRA
CARGO:Perito Criminal, MATRÍCULA:54190342/2
PERÍODO:01.01.2016 a 30.01.2016
TRIÊNIO:10.06.2008 a 09.06.2011.

PORTARIA Nº 282 DE 28/12/2015-DAF
SERVIDOR:MAURICIO FABIO M. DE SOUZA
CARGO:Assist.Administrativo, MATRÍCULA:57190475/1
PERÍODO:04.01.2016 a 03.03.2016
TRIÊNIO:22.10.2007 a 21.10.2010.

PORTARIA Nº 283 DE 28/12/2015-DAF
SERVIDORA:ERIKA BETANIA SILVA REGO
CARGO:Assist.Administrativo, MATRÍCULA:5891683/1
PERÍODO:04.01.2016 a 02.02.2016
TRIÊNIO:20.07.2011 a 19.07.2014.

PORTARIA Nº 284 DE 28/12/2015-DAF
SERVIDORA:MARIA LUIZA DA SILVA MAIA
CARGO:Perito Criminal, MATRÍCULA:5156769/1
PERÍODO:01.01.2016 a 30.01.2016
TRIÊNIO:04.10.2002 a 03.10.2005.

PORTARIA Nº 285 DE 28/12/2015-DAF
SERVIDORA:POLIANA VIEIRA DA SILVA
CARGO:Assist.Administrativo, MATRÍCULA:57203488/1
PERÍODO:04.01.2016 a 02.02.2016
TRIÊNIO:01.10.2008 a 30.09.2011.

PORTARIA Nº 286 DE 28/12/2015-DAF
SERVIDORA:MARIA DE N. GARCEZ DA SILVA
CARGO:Perito Criminal, MATRÍCULA:5449570/1
PERÍODO:01.01.2016 a 30.01.2016
TRIÊNIO:18.05.2011 a 17.05.2014.

PORTARIA Nº 287 DE 28/12/2015-DAF
SERVIDORA:GILVANDA MENDES PACHECO
CARGO:Perito Criminal, MATRÍCULA:5141575/2
PERÍODO:01.01.2016 a 30.01.2016
TRIÊNIO:03.08.1999 a 02.08.2002.

PORTARIA Nº 288 DE 28/12/2015-DAF
SERVIDOR: CARLOS FABIO F. DE ALMEIDA
CARGO:Médico Legista, MATRÍCULA:5832462/1
PERÍODO:04.01.2016 a 02.02.2016
TRIÊNIO:02.05.2010 a 01.05.2013.

PORTARIA Nº 289 DE 28/12/2015-DAF
SERVIDOR:HENRIQUE RODRIGUES DIAS
CARGO:Médico Legista, MATRÍCULA:5205247/1
PERÍODO:01.01.2016 a 29.02.2016
TRIÊNIO:13.09.2012 a 12.09.2015.

PORTARIA Nº 290 DE 28/12/2015-DAF
SERVIDOR:RANDOLFO AUDIFAX C. DA S. JUNIOR
CARGO:Perito Criminal, MATRÍCULA:5867223/2
PERÍODO:01.01.2016 a 29.02.2016
TRIÊNIO:22.10.2010 a 22.10.2013.

PORTARIA Nº 291 DE 28/12/2015-DAF
SERVIDORA:MIRTES HELOISA C. DA SILVA
CARGO:Perito Criminal, MATRÍCULA:5156670/1
PERÍODO:10.01.2016 a 08.02.2016
TRIÊNIO:04.10.2005 a 03.10.2008.

Protocolo 914254

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº272 DE 28/12/2015-DAF
LAUDO MÉDICO N°175133A/1
NOME:MARIA LUIZA DA SILVA MAIA
CARGO:PeritoCriminal, MATRÍCULA:5156769/1
PERÍODO:03.12.2015 a 27.12.2015.

Protocolo 914267
Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quarta-feira, 30 de Dezembro de 2015 às 0:00:00


